
COMUNE DI CODROIPO
Provincia di UDINE

COPIA

DETERMINAZIONE N. 40
DELL’UNITA’ OPERATIVA AFFARI GENERALI -

SEGRETERIA
Reg. Gen. N° 872

Oggetto: FORNITURA DI VARIO MATERIALE INFORMATICO PER GLI UFFICI
COMUNALI. DETERMINA DI AFFIDAMENTO INCARICO E ASSUNZIONE
IMPEGNO DI SPESA. CIG. ZF721373B5.

L’anno  duemiladiciassette il giorno  venti del mese di dicembre

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.40 del 20-12-2017 Reg. Gen. 872 COMUNE DI CODROIPO



IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
AREA AMMINISTRATIVA E DEMOGRAFICI

Premesso che:

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 14.06.2017, dichiarata immediatamente-
esecutiva, è stato approvato il bilancio di previsione 2017/2019;

con deliberazione della Giunta Comunale n. 116 del 21.06.2017, dichiarata immediatamente-
esecutiva, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2017/2019 ed assegnate ai
responsabili di servizio le risorse economiche necessarie per l’attività gestionale, demandando la
definizione degli obiettivi ad un successivo provvedimento;

con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 43 del 4.10.2017, n. 47 del 16.11.2017 e n. 58 del-
28.11.2017, dichiarate immediatamente esecutive, sono state approvate, rispettivamente, la prima,
la seconda e la terza variazione al bilancio di previsione 2017/2019;

Preso atto dell’assegnazione alla responsabile dell’ufficio segreteria del capitolo 3008/00 “Spese per
informatizzazione servizi generali”, per consentire la gestione servizi ed approvvigionamenti informatici
del Comune di Codroipo;

Tenuto conto che con ordinanza n. 171 del 10.11.2011 il Sindaco ha conferito l’incarico di
Responsabile di Posizione Organizzativa della Sezione Segreteria e Affari Generali – Servizi
Demografici alla Sig.ra Mara Comuzzi;

Richiamato il Provvedimento n. 4 dd. 11.12.2017 con il quale il Responsabile della Sezione Segreteria
e Affari Generali – Servizi Demografici ha indetto la procedura negoziata, senza bando, per
l’affidamento della fornitura del materiale informatico costituito da n. 11 personal computer, con
estensione della garanzia per tre anni, n. 11 licenze Office home & Business 2016, n. 1 uno scanner,
n. 1 hard disk e n. 3 monitor;

Tenuto conto che con il citato provvedimento si è disposto:

di affidare la fornitura mediante richiesta di offerta (R.D.O.) sul portale www.acquistinretepa.it ai-
sensi dell’art. 36 punto 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 mediante procedura negoziata rivolta a sei
operatori economici in possesso delle relative competenze e professionalità;
ai sensi dell’art. 95, comma 4, lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016, il criterio di affidamento della-
fornitura in argomento è quello del minor prezzo;
che l’importo posto a base di gara è di € 7.749,70, IVA esclusa;-
nell’ipotesi di offerte paritarie si sarebbe proceduto mediante apposita trattativa fra le ditte-
interessate invitando le stesse a riformulare in senso migliorativo le rispettive offerte nel loro
complesso. Qualora anche tali offerte fossero paritarie, si sarebbe effettuato l’affidamento
mediante sorteggio;
l’assegnazione della fornitura avrebbe potuto essere effettuata anche in presenza di una sola-
offerta valida se ritenuta regolare. Non erano ammesse offerte pari o in aumento della base di
gara;
che non è consentito il subappalto, sia esso parziale o totale;-
che il responsabile unico del procedimento (RUP) di cui all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art.-
4 della legge n. 241/90 è la rag. Mara Comuzzi, che riveste, altresì le funzioni di titolare di
posizione organizzativa dell’area amministrativa e demografici e che nell’ambito delle procedure
MEPA ricopre la qualifica di punto ordinante;
che il termine per la presentazione delle offerte scadeva alle ore 10.00 di mercoledì 20.12.2017;-
che la ditta aggiudicataria è tenuta a consegnare il materiale entro il 31.12.2017;-

Preso atto che sul portale MePa Consip spa è stata predisposta la RDO n. 1814388 ed è stata
inoltrata la lettera di invito ai seguenti operatori economici ritenuti idonei alla fornitura del materiale in

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.40 del 20-12-2017 Reg. Gen. 872 COMUNE DI CODROIPO

http://www.acquistinretepa.it/


premessa:

ASC di GIORGIS O. & C. s.a.s. – P.IVA 00654240308 di Campoformido;-
REPLAY RIG. MANO COMM. DI GIORDANI FRANCA – P.IVA 00654240308 di Fontanafredda;-
CENTRO FRIULI SRL – P.IVA 01348020304 di Udine;-
QUASAR LAB DI MANZOCCO MARCO & C. SNC – P.IVA 01855020309 di Udine;-
VI.S.A. SISTEMI – P.IVA 00293600938 di Pordenone;-
BEANTECH SRL – P.IVA 02175740303 di Colloredo di Monte Albano;-

Rilevato che alla data e orario di scadenza della RDO è pervenuta solo l’offerta della ditta ASC di
GIORGIS O. & C. s.a.s. per l’importo di € 7.249,00;

Dato atto che la determinazione a contrarre con cui è stata indetta la presente procedura prevede la
facoltà della stazione appaltante di procedere all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta
ritenuta valida.

Effettuati i controlli istruttori di rito e verificato che la ditta che ha presentato l’offerta migliore:
risulta iscritta alla CCIAA di Udine dal 24.12.1980 e che nei suoi confronti non risulta iscritta-
alcuna procedura concorsuale in corso o pregressa;
nulla risulta a carico dei soci accomandatari, così come indicato dai certificati del casellario-
giudiziale, prot. 34294 e 34295 del 22.12.2017;
il DURC prot. INAIL_9282557 del 26/10/2017 scadenza 23/02/2018 risulta regolare;-
la ditta non ha commesso violazioni gravi, definitivamente accertate, rispetto agli obblighi-
relativi al pagamento delle imposte e tasse o dei contributi previdenziali ai sensi dell’art. 80,
comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016, richiesta prot. 10119 del 24/04/2017 e comunicazione Agenzia
delle Entrate di Udine pervenuta tramite PEC protocollo 11747 del 12/05/2017;

Ritenuto, pertanto, di aggiudicare in via definitiva la gara in oggetto alla Ditta ASC di GIORGIS O. & C.
s.a.s. per l’importo di € 7.249,00 oltre all’IVA di legge per un importo complessivo di € 8.843,78;

Dato atto che non sussiste conflitto di interessi nella predisposizione degli atti endo procedimentali e
nell’adozione del presente provvedimento, così come previsto dall’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e
ss.mm.ii., dal D.P.R. 62/2013 e dal Codice di comportamento adottato dal Comune di Codroipo con
deliberazione giuntale n. 97 del 28.04.2014;

Tenuto Conto che con la sottoscrizione del presente atto, si attesta la regolarità e la correttezza
dell’azione amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica
dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che è stato richiesto il parere in ordine alla regolarità contabile, ai sensi del combinato
disposto dell’art. 147bis e 183 comma 7, del D.Lgs. 267/2000;

Tenuto conto che la spesa di cui al punto precedente è finanziata con fondi dell’Amministrazione
Comunale e riscontra disponibilità al capitolo 3008/00, “Spese per informatizzazione servizi generali”,
del bilancio 2017/2019 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 14.06.2017 e
successivamente modificato con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 43 del 4.10.2017, n. 47 del
16.11.2017 e n. 58 del 28.11.2017, dichiarate immediatamente esecutive;

Visti il D.Lgs. n. 267/2000, il D.Lgs. n. 50/2016, il vigente Regolamento di contabilità e il D.Lgs.
n.118/2011 e s.m.i.;

DETERMINA

di fare integralmente proprie le premesse al presente atto e sulla base delle stesse di aggiudicare,1.
ai sensi del combinato disposto di cui alle lettere a) e b) dell’art. 36, comma 2, del D.Lgs. 50/2016,
la R.d.O. n. 1814388, relativa alla fornitura del materiale informatico costituito da n. 11 personal
computer, con estensione della garanzia per tre anni, n. 11 licenze Office home & Business 2016,

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.40 del 20-12-2017 Reg. Gen. 872 COMUNE DI CODROIPO



Soggetto
creditore

3008/00 Spese per informatizzazione servizi generali

Sede Legale

CIG

Importo Anno Bilancio Scadenza obbligazione

Codice Piano dei Conti
All. n. 6/1 D.Lgs. 118/2011

Via Cussignacco n. 134 - Campoformido

ASC di GIORGIS O. & C. s.a.s.

L1 L2 L3 L4 L5

CUP

€ 8.843,78 2017
30 giorni dalla
fatturazione fattura

2 2 1 7 2

di dare atto che la sottoscrizione del contratto di servizio in argomento avverrà secondo l’uso del3.
commercio sul portale MEPA;

di dare atto che la spesa di cui al punto precedente è finanziata con fondi dell’Amministrazione4.
Comunale e riscontra disponibilità al capitolo 3008/00, “Spese per informatizzazione servizi
generali”, del bilancio 2017/2019 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del
14.06.2017 e successivamente modificato con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 43 del
4.10.2017, n. 47 del 16.11.2017 e n. 58 del 28.11.2017, dichiarate immediatamente esecutive;

Di dare atto che il responsabile unico del procedimento (RUP) di cui all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e5.
dell’art. 4 della legge n. 241/90 è la rag. Mara Comuzzi;

di dare atto che i dati riferiti al presente atto sono pubblicati sul sito istituzionale6.
www.comune.codroipo.ud.it, ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 14 marzo 2013, n.33 nella sezione
“Amministrazione trasparente” sotto sezione “Provvedimenti” – “Provvedimenti dirigenti”
“Determinazioni”.

Pareri resi si sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267
Il Funzionario Responsabile del Servizio Interessato
Codroipo, lì 20-12-2017
F.to digitalmente Comuzzi Mara parere: Favorevole

Il Funzionario Responsabile del Servizio Ragioneria
Codroipo, lì 20-12-2017
F.to digitalmente COMMISSO SILVANA parere: Favorevole

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Certificato di pubblicazione

n. 1 uno scanner, n. 1 hard disk e n. 3 monitor, come meglio precisato dalle specifiche tecniche di
cui all’allegato a) del Provvedimento n. 4 dd. 11.12.2017, alla ditta ASC di GIORGIS O. & C. s.a.s.
con sede in Via Cussignacco n. 134 a Campoformido P.IVA 00654240308, per l’importo di €
7.249,00 oltre all’IVA di legge per un importo complessivo di € 8.843,78;

di assumere nei confronti della ditta di cui al precedente punto un impegno di spesa di complessivi2.
€ 8.843,78 e di imputarli come di seguito specificato:

Il TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

C.F. e P.IVA.

CAPITOLO
NUMERO DESCRIZIONE DELL’OGGETTO

00654240308

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.40 del 20-12-2017 Reg. Gen. 872 COMUNE DI CODROIPO

ZF721373B5

http://www.comune.codroipo.ud.it/


F.to Comuzzi Mara
Documento informatico firmato digitalmente in originale

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.40 del 20-12-2017 Reg. Gen. 872 COMUNE DI CODROIPO


